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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
PROGRAMA: MEN - REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021
OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE

INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
FECHA DE PUBLICACION 25 DE ENERO DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, Subcapitulo 1, numeral 1.28.1. INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, se informa a los participantes
de la Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021, que mediante el presente documento se presenta el informe preliminar de
verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 19 de enero de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme
con lo siguiente:

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segiin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PLURAL
1. DRV INGENIERIA SAS DRV INGENIERIA SAS
2. I ]
3. DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S DIARQCO CONSTRUCTORES SA S
ELESCO SAS
4. CONSORCIO 092 -
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
5. SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
6. CONSORCIO ID GRUPO 10
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
7. CONSORCIO SICMA 92
MARA LIMITADA
8. JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
9. CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA

Comprometidos
con Colombia
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a) No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser subsanado y
por tanto sera rechazada.

b) El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior al cierre de la
convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre que mejoren la
oferta.

c) No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la
convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d) Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacion minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevaleceré lo establecido en los términos de referencia.

En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido en
el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaracion o
explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al (los) proponente(s) para que allegue(n) los
documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije.

Con ocasion de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracion, los proponentes no podran
modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion preliminar de los
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

REQUISITOS REQUISITOS | REQuISITOS
h°' SLLELL BT JURIDICOS FINANCIEROS |  TECNICOS e
1| DRVINGENIERIASAS. CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO HABILITADO
2| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
|
DIARQCO
3| constRUCTORES SAS. | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
4 CONSORCIO 092 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
SERGIO ARMANDO
5 S ANTOUA ORTEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 | coNSORCIO ID GRUPO 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7| consorcio sicma 92 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
JOSE SACRAMENTO
8| EacAMILLN SIERRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO INGENIERIA

Comprometidos
El imiento -
— con Colombi
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No. PROPONENTE CONCENTRACION

1 DRV INGENIERIA S.AS. EN PROCESO DE CERTIFICACION
2 I EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 DIARQCO CONSTRUCTORES S.AS. EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 CONSORCIO 092 EN PROCESO DE CERTIFICACION
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ EN PROCESO DE CERTIFICACION
6 CONSORCIO ID GRUPO 10 EN PROCESO DE CERTIFICACION
7 CONSORCIO SICMA 92 EN PROCESO DE CERTIFICACION
8 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA EN PROCESO DE CERTIFICACION
9 CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R EN PROCESO DE CERTIFICACION
10 GRUPO TITANIUM S.AS. EN PROCESO DE CERTIFICACION

Los oferentes podran presentar las subsanaciones requeridas y formular las observaciones que estimen pertinentes al
presente informe a través del correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co, desde el veintiséis (26) de enero hasta
las 5:00 p.m. del veintisiete (27) de enero de 2022, plazo perentorio que se establecié en el Cronograma de la convocatoria.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD

— Comprometidos
S El emprendimiento .
e v con Colombia
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INFORME INDIVIDUAL PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-092- 2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 1. DRV INGENIERIA S.A.S.
Nit 900.616.793-1
DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE C.C. 3.805.734 (Representante Legal)

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
Carta de presentacion de Ila Formato 1 3.4 CUMPLE enero de 2022, suscrita por DAVID RICARDO DEL VALLE
propuesta 2111 USECHE, identificado con la CC. 3.805.734 DE CARTAGENA,
en calidad de representante legal.

Fecha de expedicion: 5 de enero de 2022

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Acreditacion de la existencia y la Domicilio: Bogota D.C

representacion legal 2112 06-12 CUMPLE Término de Constitucion: Documento Privado de constitucion
del 10 de mayo de 2013 e inscrita en Camara de Comercio el 14
de mayo de 2013, cumple con el tiempo minimo de constitucion
e inscripcion.

Término de Duracién: Indefinida

Revisor Fiscal: Wiliam Rodrigo Gomez Gomez C.C. No.
79848210 T.P. No. 94.328-T

Documento constitucion del 2.113.

proponente plural (si aplica): 21131 No Aplica No Aplica No Aplica

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Fotocopia del documento del

Representante Legal de la persona 2114, 5 CUMPLE Se aporta la CC del representante legal de persona juridica.
juridica/Persona natural
Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la 2145, 198,199 CUMPLE | Aportados del 05 de enero de 2022
Repiblica No estéa reportado como responsable fiscal
Certificado ,de antecedentes de la 2116. 200201 CUMPLE Aportados del 05 de enero qe 20?2 .
Procuraduria General de la Nacién Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Con_st.ancia Antecedentes 2117, 202 CUMPLE Aportados del 05 de enero de 2022
Judiciales Sin reportes de antecedentes penales.
Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, 204 CUMPLE éportados del 05 de enero de 2022
RNMC in reportes de sanciones penales
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR
Péliza No.: 33-45-101105428
Tomador: DRV INGENIERIA SAS
Asegurado y Beneficiario: PATRIMONIO AUTONOMO
Garantia de seriedad de la oferta FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD, NIT
830.053.105-3
Cierre: 19 de enero de 2022 Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
Hasta 19 de mayo de 2022. objeto de la convocatoria.
21.1.8. 215-219 CUMPLE Participacion e identificacion integrantes: No aplica
Valor Presupuesto oficial: Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
($724,430,275.00 Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
10% 72.443,027,50 Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub

numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $72.443,027,50

Vigencia de los amparos: Desde el 19/01/2022 hasta el
19/06/2022.

Soporte de pago: Aporta recibo de caja del pago
10000035024535 emitido por la aseguradora y corresponde a la
pdliza presentada junto con la propuesta.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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F;S'.? del Registro Unico Tributario 2.1.1.9. 194 CUMPLE Se Aporta RUT por parte de la persona juridica.
Certificado suscrito por el revisor fiscal de la persona juridica
Certificacién de cumplimiento de (William Rodrigo Gomez Gomez C.C. No. 79848210 T.P. No.
. P . 2.1.1.10. - 94.328-T), el 19 de enero de 2022.
aportes Parafiscales y Seguridad 205-208 CUMPLE . . . . .
. Formato 2 Aporta fotocopia de la cédula de ciudadania, matricula
Social . .
profesional y antecedentes de la junta central de contadores de
fecha 9 de noviembre de 2021.
La representante del Consorcio es Ingeniero Civil, quien se
Requerimiento  titulacién  como encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva
in 1niero civil o arauitecto 21111, 4,195,196 CUMPLE esta entidad, en la profesion de INGENIERIA CIVIL con
g q ) MATRICULA PROFESIONAL 25202-264520CND vy vigencia
COPNIA con fecha 05 de enero de 2022
Abono de la oferta 2.1.1.12 N/A N/A No Aplica
Certificacion del revisor fiscal .
(Sociedades Anénimas) 21113 N/A N/A No Aplica
Registro Unico de Proponentes. 21114 13-193 VERIFICADO | Aporta RUP de fecha 05/01/2022. Se consulta en el RUES de 24
de enero de 2022 y el proponente.
Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 24
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO q P '
. de enero de 2022.
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada,
por el DRV INGENIERIA S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero serd tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

FINDETER: En proceso de certificacion.
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME INDIVIDUAL PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 2.

I, do Pasto
CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Cl.:;l{le:nLPElgo OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
Carta de presentacion de la Formato 1 13 CUMPLE | enero de 2022, suscrita por EEEEE—
propuesta 2111
I
Acredltaclor?' de la existencia y la 2112, i No aplica No aplica
representacion legal
Documento constitucion del 211.3. i No ablica No ablica
proponente plural (si aplica): 21131 P P
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona 2114 4 CUMPLE Se aporta la CC de la proponente.
juridica/Persona natural
Certificado de responsabilidad Aportado del 27 de diciembre de 2021 — validado por el evaluador
fiscal de la Contraloria General de la 211.5. 7 CUMPLE el 24 de enero de 2022
Republica No esta reportado como responsable fiscal
- Aportado del 27 de diciembre de 2021 — validado por el evaluador
Certificado de antecedentes de la 21.16. 11 CUMPLE | el 24 de enero de 2022
Procuraduria General de la Nacion i . T
Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Constanci Antecedent Aportado del 27 de diciembre de 2021- validado por el evaluador
ons.ancia niecedentes 21117 8 CUMPLE | el 24 de enero de 2022
Judiciales .
Sin reportes de antecedentes penales.
Reporte en el Sistema Registro Aportado del 27 de diciembre de 2021 — validado por el evaluador
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 10 CUMPLE el 23 de enero de 2022
RNMC Sin reportes de sanciones penales

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de cumplimiento en favor de entidades
particulares.
Poliza No.: 41-45-101075325
. . Tomador:
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario y Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
PATRIMONIO AUT(’)NOM,O ?3,\(‘)%%;'51?5'\/:';,\] REGRESO A LA PRESENCIALIDAD, CON NIT
FINDETER DEFENSORIA Cor;voc.atoria' estad correcto el nimero de la convocatoria y el
identificado con NIT 830.052.998-9. . ’ .
objeto de la convocatoria.
Cierre: 19 de enero de 2022 21.1.8. 12-17 CUMPLE Partitl:ip.acién e identificac.ién integrantes: No aplica
Hasta: minimo 19 de mayo de 2022, Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera_expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
v L Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
alor Presupuesto oficial: - .
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
($724,430,275.00) Val .
10% $ 72.443,027 50 alor asegurado: $ 174.032.400,0
D Vigencia de los amparos: Desde el 19/01/2022 hasta
10/06/2022
Soporte de pago: Allega soporte de pago Nro 10000035158154
emitido por la aseguradora de la prima de la péliza de seriedad
de la oferta entregado junto con las propuestas.
C;ﬂ'? del Registro Unico Tributario 2.1.19. 18 CUMPLE | Se Aporta RUT de la proponente
Certificacion de cumplimiento de 2.1.1.10. - La proponente aporta certificado suscrito por ella como persona
aportes Parafiscales y Seguridad F. A 19-22 CUMPLE natural. Aporta planilla en la cual se evidencia que se encuentra
. ormato 2 . . : ) .
Social vinculado al sistema bajo la modalidad de cotizante.
La proponente acredita ser Ingeniera Civil, quien aporta copia de
Requerimiento titulacion como 21111 56 CUMPLE la matricula profesional | V' cerificado
Ingeniero Civil o Arquitecto. e ' vigente de Antecedentes disciplinario expedido por el COPNIA.
24/12/2021
Abono de la oferta 21.1.12 No aplica No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica No Aplica

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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El proponente no aporta RUP, se consulta en RUES de 9 de

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 Sin foliar VERIFICADO enero de 2022 y la proponente no reporta multas ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
de lavados de activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 9 de
enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada,
_por I - CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

“Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o0 union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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FINDETER: En proceso de certificacion.

FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME INDIVIDUAL PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PAF- MEN3-0-092-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No 3. DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.

NIT 900.185.357-2
Representante

CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ

CC No. 39.620.686

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

FOLIOS
PROPONENTE

DEL CUMPLE/

CUMPLE

CALIFICACION

NO

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

2111

Formato 1 46

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
enero de 2022, suscrita por CARMEN ELISA RODRIGUEZ
GONZALEZ, identificada con la cedula de ciudadania No.
39.620.686, en calidad de Representante del proponente.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal
Fecha inicial de cierre
03 de enero de 2022

2112 CUMPLE

8-20

DIARQCO CONSTRUCTORES S.AS.

Fecha de expedicion del certificado de existencia y
representacion legal: 22 de diciembre de 2021.

Objeto social: Se encuentra relacionado con el del presente
proceso de seleccion.

Facultades del representante legal: Podra celebrar o ejecutar
todos los actos o contratos comprendidos dentro del objeto social.
Limitaciones del representante legal: No tiene limitaciones
para contratar en razon a la naturaleza ni a la cuantia de los actos
que celebre.

Domicilio: Bogota D.C.

Término de constitucion: que por documento privado no.
0000001 de junta de socios del 20 de agosto de 2007, inscrita en
Camara de Comercio el 19 de noviembre de 2007.

Término de duraciéon: Indefinida.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Pagina 9 de 51




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

PA

Revisor Fiscal: LUIS JAIME AGUDELO BARRERA con C.C.
79766700

Documento de constitucion de
Proponente plural

2.1.13.

N/A

RNMC

N/A
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 22 Aporta documento de identificacion del Representante Legal de
21.1.4, CUMPLE I
Representante Legal de la persona la persona juridica.
juridica/Persona natural
Verificacién Certificado de El proponente aporta certificados de fecha 03 de enero de 2022
responsabilidad fiscal de la 21.1.5. 24,25 CUMPLE prop P
. o No se encuentran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica
Verificacion Certificado de o
antecedentes disciplinarios de I 2116, 26,27 cUMpPLE | E!Proponente aporta certificados de fecha 03 de enero de 2022.
. . No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién
Verificacion de  Antecedentes -
Penales y Requerimientos 2117, 30 CUMPLE El proponente aporta gert|f|cados de fechq 03 de enero de 2022.
. No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Judiciales
Consulta en el Sistema Registro El proponente aporta certificados de fecha 03 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 32 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de

Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A

Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento Particular

Poliza No: 37-45-101040036

Tomador: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.

Beneficiario y Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER DEFENSORIA, NIT 830.053.105-3.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Cierre: 19 de enero de 2022
Hasta 19 de mayo de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($724,430,275.00)
10% 72.443,027,50

2.1.18.

34 al 40

NO CUMPLE

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 69.243,027,50 NO CUMPLE

Vigencia de los amparos: Desde el 19/01/2022 hasta el
10/06/2022.

Soporte de pago: Aporta certificado de pago emitido por la
aseguradora y que corresponde a la péliza presentada junto con
la propuesta.

DEBE SUBSANAR

Debe subsanar

El proponente debe allegar ANEXO MODIFICATORIO de la
péliza No. 37-45-101040036 aportada con la propuesta, de
conformidad con lo indicado en los términos de referencia, para
dar cumplimiento al numeral 2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA, en los siguientes aspectos:

()

Valor asegurado:
Valor Presupuesto oficial:

$724,430,275.00
10% 72.443,027,50

(...) El proponente debera constituir a su costa, y presentar con
su oferta, una poliza de seguro expedida por una compafiia de
seguros legalmente constituida en Colombia que ampare la
seriedad de la propuesta en FORMATO ENTRE
PARTICULARES con las siguientes caracteristicas:

(.)

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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¢. VALOR ASEGURADOQ: La Garantia de Seriedad de la oferta
debera ser equivalente al 10% del valor total del presupuesto
de la convocatoria. (...)

Sin embargo, si como consecuencia de la modificacién del
valor asequrado, se modifica el valor de la prima, deberd
aportar el recibo de pago correspondiente.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

40

CUMPLE

El proponente presenta el Registro Unico Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

52-56

CUMPLE

Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 19 de enero de 2022, suscrito por
su Revisor Fiscal LUIS JAIME AGUDELO BARRERA, quien
aporta cédula de ciudadania, tarjeta profesional y antecedentes
de la Junta Central de Contadores (27/12/2021)

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

21.1.11.

42 al 44

CUMPLE

Aporta titulo profesional de Ingenieria Civil de la representante
legal CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ, identificada
con la cedula de ciudadania No. 39.620.686, adjuntando
matricula profesional y certificado de vigencia de la matricula
profesional.

Abono de la oferta

2.1.1.12

46 al 48

CUMPLE

No se abona la oferta, pues el Representante del proponente,
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ, identificada con la
cedula de ciudadania No. 39.620.686, acredita ser profesional de
la Ingenieria Civil, con Matricula Profesional No. 25202-189141.
De quien se aporta Copia de la Cedula de Ciudadania, Copia de
la Matricula Profesional y Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 N/A N/A N/A

Presenta RUP de fecha 22 de diciembre de 2021. Se consulta
RUES (24/01/2022) y se evidencia que no existen multas ni

Registro Unico de Proponentes. (En 21114 58 al 713 CUMPLE .
sanciones.

caso de estar inscrito)

Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural

Consulta de las listas naclonales e en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos

internacionales de lavados de 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE . i ) g .

activos y dg la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
) realizada el (24/01/2022).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada
por DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

DEBE SUBSANAR.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procederéd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion.
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME INDIVIDUAL PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-092-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 4. CONSORCIO 092

Representante ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ No. IDENTIFICACION CC. No. 1.102.880.072
Conformado por:

Integrante No. 1
ELESCO SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 900.104.178-4 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS No. IDENTIFICACION CC 78.032.181

Integrante No. 2
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
No. IDENTIFICACION C.C. 1.140.844.020 Porcentaje de Participacion: 50%

NUMERALES DE LA [ FOLIOS ~ DEL | SALIFICACION

CONVOCATORIA PROPONENTE gllm::tgl NOF| OBSERVACIONES

ASPECTOS POR VERIFICAR

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de

Cata deo presentacion de la Formato 1 enero de 2022,.susgrita por ANDRE,A PATRICIA HERN{\NDEZ

propuesta 2111 1-3 CUMPLE HENRIQUEZ, ldentrﬂcgdo con Cédula de Ciudadania No.
T 1.102.880.072, en calidad de representante del proponente

plural.

Integrante 1

Nombre: ELESCO SAS

Acreditacion de la existencia y la 713 CUMPLE Fecha de expedicion del certificado: 28/12/2021

representacion legal 2112 Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para

comprometer a la sociedad.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Monteria

Término de Constitucion: Escritura Publica del 25 de enero de
2006, registrado en camara de comercio el 12 de septiembre de
2006.

Término de Duracion: Indefinido.

Revisor Fiscal: GOMEZ LOZANO BERNARDO JOSE CC
78,700,548 198826-

Documento constitucion del

2.1.13.

Fecha constitucion: 4 de enero de 2022

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Sincelejo Sucre

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la

proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. 17,14 s integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: solidaria e ilimitada.
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
Participacion: 50%, 50%,
Distribucién porcentual no supera el 100%: cumple
Duracién: No revocar el consorcio durante el tiempo de duracién
del contrato y un afio mas.

Fotocopia del documento del Aporta documentos de identificacién del representante, del

Representante Legal de la persona 2114, 417,18 CUMPLE integrante persona natural y del representante legal de persona

juridica/Persona natural juridica.

Certificado de responsabilidad No aporta

fiscal de la Contraloria General de la 2115, cumpLe | Consultados el 17 de enero de 2022 .

Repiblica No se encuentra reportado como responsable fiscal

Certificado de antecedentes de la No aporta Consultados el 17 de enero de 2022.

, e 2.1.1.6. CUMPLE . T
Procuraduria General de la Nacién No esté reportado como responsable disciplinario
Constancia Antecedentes No aporta Consultados el 17 de enero de 2022.
- 21.1.7. CUMPLE . . N
Judiciales No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Reporte en el Sistema Registro No aporta
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, CUMPLE (N)onsultados ¢l 17.de enero de 20‘.22'
RNMC o se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 11-45-101109962
Tomador: CONSORCIO 092.
Beneficiario/Asegurado:
CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
830.053.105-3.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
Garantia de seriedad de la oferta con la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cierre: 19 de enero de 2022 Cubrimiento de eventos: NO estan relacionados en la caratula
Hasta 19 de mayo de 2022. de la pdliza. NO CUMPLE
Valor asegurado: $ 72,443,027,50
Valor Presupuesto oficial: 2447, 22-25 NO CUMPLE Vigencia de los amparos: Desde el 19/01/2022 hasta el
($724,430,275.00) 19/05/2022.
10% $ 72,443,027,50 Soporte de pago: NO APORTA. NO CUMPLE

DEBE SUBSANAR

El proponente debe adjuntar soporte de pago de la prima
correspondiente y anexo modificatorio de la péliza de seriedad No
11-45-101109962 allegada con la propuesta, conforme con lo
siguiente:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

(..)

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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II. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la_certificacion de No
expiracién por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electronica.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

29-34, 26-28

CUMPLE

Los integrantes del proponente plural presentan los Certificados
de Registro Unico Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.-
Formato 2

40-49,35-39

CUMPLE

Integrante 1: Certificado suscrito por BERNARDO JOSE
GOMEZ LOZANO (CC 78,700,548 y TP 198826-), revisor fiscal
de la persona juridica, el 7 de enero de 2022.

Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores (29/11/2021)

Integrante 2: Certificado suscrito por la persona natural, el 18 de
enero de 2022.

Acredita su afiliacién aportando certificado de pago de la ultima
planilla.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

2.1.1.11.

CUMPLE

La propuesta es firmada por ANDREA PATRICIA HERNANDEZ
HENRIQUEZ, quien acredita su calidad de ingeniera civil, aporta
copia de matricula profesional Nro y 081037-0532839 COR (se
verifica c6digo QR) certificado de vigencia del COPNIA del 15 de
septiembre de 2021y consultado el 17/01/2022.

Abono de la oferta

2.1.1.12

No aplica

NO APLICA

No aplica

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

21.1.13

No aplica

NO APLICA

No aplica

Registro Unico de Proponentes.

21114

NO APORTAN

VERIFICADO

Integrante 1: NO Aporta documento, se consulta el RUES, fecha
17 de enero de 2022, no reporta multas ni sanciones.

Integrante 2: NO Aporta documento, se consulta el RUES, fecha
17 de enero de 2022, no reporta multas ni sanciones.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO g P :

. 17 de enero de 2022
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO 092, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Gnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 5. SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

CC:12 748 072 de Pasto

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Cl::l{IJI:nLPElgo OBSERVACIONES
. Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
gra;auesf: presentacion  de  la F‘;”;‘T‘; ! 13 CUMPLE | enero de 2022, susciita por SERGIO ARMANDO PANTOJA
T ORTIZ identificado con la CC. 12.748.072.
Acredltaclor.\’ de la existencia y la 2112, i No aplica No aplica
representacion legal
Documento constitucion del 211.3. i No aplica No aplica
proponente plural (si aplica): 21131
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona 2114 4 CUMPLE Se aporta la CC del proponente.
juridica/Persona natural
Certificado de responsabilidad Aportado del 27 de diciembre de 2021 — validado por el evaluador
fiscal de la Contraloria General de la 211.5. 6 CUMPLE el 24 de enero de 2022
Republica No esta reportado como responsable fiscal
- Aportado del 27 de diciembre de 2021 — validado por el evaluador
Certificado de antecedentes de la 21.16. 10 CUMPLE | el 24 de enero de 2022
Procuraduria General de la Nacion i . T
Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Constancia Antecedentes Aportado del 27 de diciembre de 2021- validado por el evaluador
. 211.7. 8 CUMPLE el 24 de enero de 2022
Judiciales i
Sin reportes de antecedentes penales.
Reporte en el Sistema Registro Aportado del 27 de diciembre de 2021 — validado por el evaluador
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 7 CUMPLE el 23 de enero de 2022
RNMC Sin reportes de sanciones penales
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Garantia de seriedad de la oferta

PATRIMONIO AUT(')NOM’O
FINDETER DEFENSORIA
identificado con NIT 830.052.998-9.

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.

Formato: Pdliza de cumplimiento en favor de entidades
particulares.

Poliza No.: 41-45-101075324

Tomador: SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

Beneficiario y Asegurado: ATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD NIT:
830.053.105-3

Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

(Sociedades Anénimas)

Cierre: 19 de enero de 2022 21.1.8. 11-16 CUMPLE Participacion e identificacion integrantes: No aplica
Hasta'.19 de mayo de 2022 Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
) ' Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Valor Presupuesto oficial: Oferta de acuerdo con lo indicado en los Iiterales a)ald) qel Sub
(§724,430,275.00) ) numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
10% $f72 443 0'27 50 Valor asegurado: $ 72,443,100
TR Vigencia de los amparos: Desde el 19/01/2022 hasta el
10/06/2022.
Soporte de pago: Allega soporte de pago No. 10000035157550,
emitido por la aseguradora y que corresponde a la prima de la
pdliza de seriedad de la oferta presentada junto con la propuesta.
C;ﬁ'? del Registro Unico Tributario 2.1.1.9. 17 CUMPLE | Se Aporta RUT del proponente
e L - El proponente aporta certificado suscrito por él como persona
Certificacion ‘.je cumpllmlento_ de 21.1.10. - natural el 19 de enero de 2022. Aporta planilla en la cual se
aportes Parafiscales y Seguridad F 18-22 CUMPLE . . . . )
Social ormato 2 eV|deq0|a que se encuentra vinculado al sistema bajo la
modalidad de cotizante.
El proponente acredita ser Ingeniero Civil, quien aporta copia de
Requerimiento titulacion como 21111 45 CUMPLE la matricula profesional No. 52202-150702 NRN y certificado
Ingeniero Civil o Arquitecto. e ' vigente de Antecedentes disciplinario expedido por el COPNIA
(27/12/12021)
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica No aplica
Certificacion del revisor fiscal 21143 No aplica No Aplica
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El proponente no aporta RUP, se consulta en RUES de 9 de

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 Sin foliar VERIFICADO enero de 2022 y la proponente no reporta multas ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO
de lavados de activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 9 de
enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada,
por SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

“Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o0 union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procederéa a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.
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Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA PAF-MEN3 -0-092-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No 6. CONSORCIO ID GRUPO 10
Representante
CARMELO SANJUANES MEDINA
CC No. 7697417

Conformado por:

Integrante No. 1. DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
C.C.No. 12.131.436
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2. INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S.
-INGELECGROUP SAS-
NIT No. 813.008.121-9
Porcentaje de Participacion: 50 %
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL CALIFIGACION

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES

CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 12 de
enero de 2022, suscrita por CARMELO SANJUANES MEDINA,
Carta de presentacion de la 2111 2al4 CUMPLE identificado con la cedula de ciudadania No. 7.697 417, en

propuesta Formato 1 calidad de Representante del proponente y por CARLOS
ANCIZAR BONILLA, identificado con la cédula de ciudadania No.
7.693.357, en calidad de Ingeniero Civil que abona la oferta.

Acreditacion de la existencia y la Aporta Certificados de Existencia y Representacion Legal de
representacion legal 2112 23.30 cada uno de los integrantes del Consorcio.
Fecha inicial de cierre ) CUMPLE
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03 de enero de 2022

Integrante 2 INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S.
Fecha de expedicion del certificado de existencia y
representacion legal: 08/01/2022

Objeto social: Se encuentra relacionado con el del presente
proceso de seleccion.

Facultades del representante legal: Podra celebrar o ejecutar
todos los actos o contratos comprendidos dentro del objeto social.
Limitaciones del representante legal: No tiene limitaciones
para contratar en razén a la naturaleza ni a la cuantia de los actos
que celebre.

Domicilio: Neiva Huila

Término de constitucion: Sociedad constituida el 6 de agosto
de 2001 e inscrita en Camara de Comercio el 13 de agosto de
2001.

Término de duracion: Hasta el 2 de octubre de 2074.

Revisor Fiscal: CARLOS ARTURO MENDEZ PUENTES. CC
7,690,512 67494-T

Documento de constitucion de
Proponente plural

2.1.13. 9-10

CUMPLE

12 de enero de 2022

Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al Representante del proponente.
Domicilio: Neiva, Huila

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Conforme lo establece la Ley.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural. 50% cada uno.

Duracién: Sera igual al plazo de ejecucién del contrato y un (01)
afio més.

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

2.1.14. 11,16

CUMPLE

Aporta documentos de identificacion de los Representantes
Legales de sus integrantes persona juridica.
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Verificacién Certificado de "
responsabilidad  fiscal de I 2115 32.36,37 CUMPLE El proponente aporta certificados de fecha 12 de enero de 2022.
; - No se encuentran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica
Verificacién Certificado de i
antecedentes disciplinarios de la 2116, 33,38,39 cuMpLE | El Proponente aporta cerificados de fecha 12 de enero de 2022.
. ! No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacion
Verificacion de  Antecedentes .
Penales y Requerimientos 2117, 35,41 CUMPLE El proponente aporta gerﬂﬂcados de fechq 12 de enero de 2022.
. No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Judiciales
Consulta en el Sistema Registro El proponente aporta certificados de fecha 12 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 34,40 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: Péliza de Seguro de Cumplimiento Particular
Péliza No: 61-45-101019125
Tomador: CONSORCIO ID GRUPO 10 )
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD, NIT
830.053.105-3
Garantia de seriedad de la oferta Partlmpamon e |dent|f|caC|9n mtegrantgs: mclgye ]gs
integrantes del proponente y define el porcentaje de participacion
Cierre: 19 de enero de 2022 de Ios. m}egrantes del proponentg plural.
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
Hasta 19 de mayo de 2022. . .
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
21.1.8. 45- 51 CUMPLE L .
L de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
Valor Presupuesto oficial: . .
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
(6724,430,275.00 Valor asegurado: $ 72.443,027,50
10% 72.443,027,50 ' A

Vigencia de los amparos: Desde el 19/01/2022 hasta el
25/05/2022.
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Soporte de pago: Aporta comprobante de pago
10000035140351,emitida por la aseguradora y corresponde a la
pdliza presentada junto con la propuesta.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

43,44

CUMPLE

El proponente presenta los Registros Unicos Tributarios de sus
integrantes.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

59-66, 53-58

CUMPLE

Integrante 1

Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 12 de enero de 2022, suscrito por
su representante DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO,
quien aporta las Ultimas planillas de seguridad social con
constancia de pago

Integrante 2

Aporta Formato No. 2 “CERTIFICADO DE PAGO APORTES
PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL”, de fecha 12 de enero de 2022, suscrito por
su Revisor Fiscal CARLOS ARTURO MENDEZ PUENTES, quien
aporta cédula de ciudadania, tarjeta profesional y antecedentes
de la Junta Central de Contadores 02/12/2021.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

2.1.1.11.

N/A

N/A

N/A

Abono de la oferta

2.1.1.12

46

CUMPLE

Se abona la oferta por parte del sefior CARLOS ANCIZAR
BONILLA POLANIA, identificado con cédula de ciudadania No.
7.693.357 y Matricula Profesional No. 25202-65229. De quien se
aporta Copia de la Cedula de Ciudadania, Copia de la Matricula
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Profesional y Certificado de antecedentes disciplinarios expedido
por el COPNIA (29/12/2021)
Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Andnimas) 21143 N/A . N/A
Integrante 1 Presenta RUP de fecha 28 de diciembre de 2021.
Se consulta RUES (24/01/2022) y se evidencia que no existen
Registro Unico de Proponentes. (En multas ni sanciones.
caso de estar inscrito) 21114 88-398, 3991128 |  CUMPLE g
' Integrante 2. Presenta RUP de fecha 16 de diciembre de 2021.
Se consulta RUES (24/01/2022) y se evidencia que no existen
multas ni sanciones.
. . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Consulta de las listas nacionales e en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
internacionales de lavados de 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE L . e
activos. y dg la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el (24/01/2022).

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada
por CONSORCIO ID G10 CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de terminacién sin actividades pendientes o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccion. Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los
Patrimonios Auténomos - FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccidn pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procederd a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: En proceso de certificacion
FIDUCIARIA BBVA: En proceso de certificacion.
FIDUPREVISORA: En proceso de certificacion.
FIDUBOGOTA: En proceso de certificacion.
FIDUAGRARIA: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-092-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 7. CONSORCIO SICMA 92
Representante JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA No. IDENTIFICACION CC. No. 1.049 613.787
Conformado por:

Integrante No. 1
INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
INCORDIS SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 900.869.939-5 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA CC 1.049.613.787

Integrante No. 2

MARA LIMITADA
No. IDENTIFICACION NIT. 800020156-8 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: CLARA INES HERNANDEZ DIAZ C.C. 24.037.723

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm&g NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 13 de
Carta de presentacion de Ila Formato 1 12 CUMPLE enero de 2022, suscrita por JAIRO EDUARDO CORREDOR
propuesta 2111 BECERRA, identificado con Cédula de Ciudadania No.
1.049.613.787 en calidad de representante del proponente plural.
s . . Integrante 1
Acredltaclon de la existencia y la 2115 e CUMPLE | Nombre: INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES
P g e - SIMPLIFICADA
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Fecha de expedicion del certificado: 2021/12/28

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Duitama

Término de Duracion: indefinido

Término de Constitucion: por documento privado nimero 1 del
01 de julio de 2015 de la asamblea de accionistas, registrado en
camara de comercio el 02 de julio de 2015.

Revisor Fiscal: no resgistra

Integrante 2

Nombre: MARA LIMITADA.

Fecha de expedicion del certificado: 2022/01/03

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Tunja.

Término de Duracién: hasta el 25 de noviembre de 2055.
Término de Constitucion: por Escritura Publica Numero 2885
del 25 de noviembre de 1987, registrado en Camara de Comercio
el 26 de noviembre de 1987.

Revisor Fiscal: LOPEZ PARRA JORGE LUIS CC
1,049,603,385. 203210-T

Documento constitucion
proponente plural (si aplica):

del

2.1.13.
2.1.13.1.

CUMPLE

Fecha constitucion: 14 de enero de 2022.

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Duitama.
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Tipo de participacién: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: solidaria, ilimitada.

obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
Participacion: 50%, 50%.

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracién: igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio mas.

Fotocopia del documento del

Aporta documentos de identificacion del representante,

Representante Legal de la persona 2114, 58, CUMPLE integrante persona natural y representante legal de persona
juridica/Persona natural juridica.
Certificado de responsabilidad 21,23,27,29
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. CUMPLE onrtados de 14 de ener(? de 2022. ble fiscal
Repiblica 0 se encuentra reportado como responsable fisca
20,22,26,28 Aportados de 14 de enero de 2022.
Certificado de antecedentes de la
Procuraduria General de la Nacion 2116. s
No esta reportado como responsable disciplinario
24,30 Aportados de 14 de enero de 2022.
Con_st.anma Antecedentes 2117 CUMPLE .
Judiciales
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Reporte en el Sistema Registro 25,31 Aportados de 14 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. CUMPLE
RNMC No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
Garantia de seriedad de la oferta
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO
Cierre: 19 de enero de 2022 Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
Hasta 19 de mayo de 2022. PARTICULAR
2447, 3231 CUMPLE | pliza No.: 51-45-101006500
Valor Presupuesto oficial: Tomador: CONSORCIO SICMA 92
($724,430,275.00) Beneficiario/Asegurado:
10% $72,443,027.50

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 32 de 51




Findeter

2

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

Banca de Desarrollo Territorial PA

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
830.053.105-3.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: Sl estan relacionados en la caratula de
la pdliza.
Valor asegurado: $ 72,443,027.50
Vigencia de los amparos: Desde el 19/01/2022 hasta el
30/05/2022.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago de Saval Asesores de
seguros y corresponde a la pdliza aportada junto con la
propuesta.

Copia del Registro Unico Tributario 2119 38-40, 41 CUMPLE Los int(?grantesf del propor)ente plural presentan los Certificados

-RUT de Registro Unico Tributario.
Integrante 1: Certificado suscrito por CONTADORA y no por el
representante legal , no hay revisor fiscal inscrito en el certificado
de existencia y representacion. el 19 de enero de 2022. NO
CUMPLE
Acredita su afiliacién aportando certificado de pago de la ultima
planilla.

Certificacion de cumplimiento de 21110, - 49-44 Integrante 2: Certificado suscrito por JORGE LUIS LOPEZ

aportes Parafiscales y Seguridad F. o NO CUMPLE PARRA, revisor fiscal de la persona juridica, el 19 de enero de

. ormato 2

Social 2022.
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores. (22/11/2021)
DEBE SUBSANAR
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Elintegrante INCORDIS SAS, debe dar cumplimiento al requisito
2.11.10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
de acuerdo a la condicién de acreditacién que le corresponde a
las personas juridicas que no tiene revisor fiscal inscrito en el
certificado de existencia y representacion. El cumplimiento debe
darse en los siguientes términos:

El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha
de cierre del proceso de seleccion, con el pago de los aportes
parafiscales generados de la ndmina de sus empleados de los
ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes
parafiscales y de seguridad social, por no tener personal a cargo,
debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a
SENA, ICBF y Salud, deberé declarar esta circunstancia bajo la
gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacion de
cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos
profesionales y Cajas de Compensacion generados de la némina
de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la fecha de
cierre.

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente
manera: a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con
la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por estatutos asi se
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dispuso),_o_por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal.
(..)
6-7 CUMPLE El representante del proponente JAIRO EDUARDO CORREDOR
Requerimiento titulacion como 21111 BECERRA, acredita su calidad de ingeniero civil, aporta
Ingeniero Civil o Arquitecto. e matricula profesional 15202-230662 BYC vy certificado de
vigencia del COPNIA del 14 de enero de 2022.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022 ,
Integrante 1 : .
no reporta multas ni sanciones.
) No aporta
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 Ir;\ﬁzg;agtr?az VERIFICADO Integrante 2: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022 ,
P no reporta multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO g P '
. 12 de enero de 2022
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO SICMA 92, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE

SUBSANAR

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generaré por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
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La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el dnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-092-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 8. JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
No. IDENTIFICACION CC. No. 92 525 570

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gg:itg NO OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
Carta de presentacion de Ila 2111, 45 CUMPLE enero de 2022, suscrita por JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
propuesta Formato 1 SIERRA, identificado con cedula de ciudadania No. 92.525 570,
en calidad de persona natural.
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112 No aplica NO APLICA No aplica
Documento de constitucion de 2113, No aplica NO APLICA No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114. 7 CUMPLE Aporta documento de identificacion proponente persona natural.
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de i
responsabilidad fiscal de |l 2115, 1" cumpLE | Aorta certificado de fecha 11 de enero de 2022
. - No se encuentra reportado como responsable.
Contraloria General de la Republica

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Pagina 37 de 51




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

Verificacion Certificado de "
antecedentes disciplinarios de la 2.1.1.6. 12 CUMPLE Aportalcertlflcadolde fec*??‘ 1 d.e. enero d.e 2022,
: .. No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién
Verificacion de  Antecedentes o
Penales y Requerimientos 21.1.7. 14 CUMPLE ﬁpo;ta Cel'tlfICi:ldO de L?Ch? 11 de lenerotdg d2%221'. dicial
Judiciales o tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Aporta certificado de fecha 11 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, 13 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULARES.
Péliza No: 85-45-101070875 )
Tomador: ESCAMILLA SIERRA, JOSE SACRAMENTO.
Asegurado: )
CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
Garantia de seriedad de la oferta REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
830.053.105-3.
. Beneficiario: no lo sefiala en la péliza y debe estar identificado
Cierre: 19 de enero de 2022 como lo determina el numeral 2.1.1.8. NO CUMPLE
Hasta 19 de mayo de 2022. . . A . -
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
. con la convocatoria.
Valor Presupuesto oficial: Particinacion e identificacion int tes: i
(§724,430,275.00) 2118 o8 NO CUMPLE Car icipacion e identi |c§c|op in fg(an es: no allp ica. ool
10% $72,443,027.50 1.1.8. - U ubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la

péliza.

Valor asegurado: $72,443,027.50

Vigencia de los amparos: Desde el 19/01/2022 hasta el
19/05/2022.

Soporte de pago: Aporta RECIBO DE PAGO N
10000034990894 emitido por la aseguradora y en el que se
referencia la péliza presentada con la oferta.

DEBE SUBSANAR
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El proponente debe adjuntar anexo modificatorio de la péliza de
seriedad No 85-45-101070875 allegada con la propuesta, en el
que se aclare que el CONTRATANTE es el beneficiario de la
poéliza, conforme con lo siguiente:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

()

EL PROPONENTE se constituira como TOMADOR Y
AFIANZADO, y EL CONTRATANTE como ASEGURADO Y
BENEFICIARIO.

()

2. El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su
oferta, una péliza de seguro expedida por una compafiia de
seguros legalmente constituida en Colombia que ampare la
seriecdad de la propuesta en FORMATO ENTRE
PARTICULARES con las siguientes caracteristicas:

a. PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A
LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT. 830.053.105-3.”

()

Copia del Registro Unico Tributario

-RUT 21.1.9. 20-21 CUMPLE El proponente aporta el Certificado de Registro Unico Tributario.
Certificacion de cumplimiento de Certificado suscrito por JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
. p f 2.1.1.10. - SIERRA, el 19 de enero de 2022, en calidad de persona natural.
aportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 23-24 CUMPLE
Socal Acredita el requisito aportando el certificado de pago de la Ultima
planilla y certificados de afiliacion vigentes.
Requerimiento titulacion como 21111 6.7 CUMPLE JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, acredita la calidad

Ingeniero Civil o Arquitecto.

de Ingeniero Civil, aporta Copia de la Matricula Profesional Nro
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08202-80154 ATL y Antecedentes disciplinarios vigente expedido
por el COPNIA (14/01/2022)

Abono de la oferta 21.1.12 No aplica NO APLICA No aplica

Certificacion del revisor fiscal

(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 No aplica NO APLICA No aplica

Aporta documento de fecha 10/12/2021. Se consulta RUES el 24
21.1.14 26-93 CUMPLE de enero de 2022 y se evidencia que no existen multas ni
sanciones

Registro Unico de Proponentes. (En
caso de estar inscrito)

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE
activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
13 de enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada
por gl JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA
JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR

Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccidn final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos seré verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso

hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 9. CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R
Representante del consorcio:
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
C.C. 37.083.659

Conformado por:

Integrante 1:
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
C.C. 37.083.659
Porcentaje de participacion: 65%

Integrante 2:
MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA
C.C.18.195.186
Porcentaje de participacion: 30%

Integrante 3:
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ
C.C.12.969.285
Porcentaje de participacion: 5%_
NUMERALES DE LA | FoLios  DEL | CALIFICACION

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gllmgll:gl NO OBSERVACIONES

Carta de presentacion de Ila Formato 1 13 CUMPLE Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 14 de
propuesta 2111 enero de 2022 suscrita por MONICA XIMENA GOMEZ MORENO,
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identificada con la CC. 37.083.659 en calidad de representante
del proponente plural.

Acreditacion de la existencia y la

representacion legal 21.1.2. No aplica No aplica No aplica
14/01/2022
Objeto: El objeto del documento de conformacién del consorcio
corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante del proponente
S Domicilio: Pasto.Narifio
oviosriicterodlid BRIy
prop P plica) | &LL3AL Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: La duracion de este consorcio es igual al plazo
estimado del contrato y un (01) afio mas.
;::)c:'zcs)z:itani ell_eg:?c:il:emlgn;c;rsodnﬂ 2114, 71422 CUMPLE ISe gportan las CC del representante principal del Consorcio, y de
Lo os integrantes.
juridica/Persona natural
Certificado de responsabilidad Aportados de noviembre de 2021 — validado por el evaluador el
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. verificados CUMPLE 24 de enero de 2022.
Republica No estan reportados como responsables fiscales
o verificados Aportados de noviembre de 2021 - validado por el evaluador el
Certificado de antecedentes de la 21.16. CUMPLE | 24 de enero de 2022.
Procuraduria General de la Nacién . ! T
Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Constancia Antecedentes verificados Aportado de noviembre de 2021 — validado por el evaluador el 24
.. 211.7. CUMPLE de enero de 2022.
Judiciales .
Sin reportes de antecedentes penales.
Reporte en el Sistema Registro verificados Aportado de noviembre de 2021 - validado por el evaluador el 24
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. CUMPLE de enero de 2022.
RNMC Sin reportes de sanciones penales
. . Aseguradora: Seguros Mundial
Garantia de seriedad de la oferta 2.1.18. 29.46 CUMPLE | Formato: Pdliza de cumpiimiento particular

Péliza No.: C-100042117 (anexo 1)
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PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER DEFENSORIA
identificado con NIT 830.052.998-9.

Cierre: 19 de enero de 2022
Hasta: minimo 19 de mayo de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($724,430,275.00)
10% $ 72,443,027.50

Tomador: CONSORCIO M&R 01.

Beneficiario y Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
identificado con NIT. 830.053.105-3.

Convocatoria: esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion
correctamente relacionados en ANEXO 1
Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 72,443,027.50

Vigencia de los amparos: Desde el 19/01/2022 hasta el
29/05/2022

Soporte de pago: allega soporte de pago RECIBO
ELECTRONICO No. 290560645 y 1882956932 emitido por la
aseguradora y que corresponde a la prima de la pdliza de
seriedad de la oferta.

integrantes:  Estéan

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

48,49,50

CUMPLE

Se Aporta RUT de los integrantes del proponente.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

51-53,54-56,57-67

CUMPLE

Integrante 1: Aporta certificado suscrito por ella como persona
natural del 14/01/2022. Aporta planilla en la cual se evidencia
que se encuentra vinculado al sistema bajo la modalidad de
cotizante.

Integrante 2: Aporta certificado suscrito por €l como persona
natural del 14/01/2022. Aporta planilla en la cual se evidencia
que se encuentra vinculado al sistema bajo la modalidad de
cotizante.

Integrante 3: Aporta certificado suscrito por él como persona
natural del 14/01/2022. Aporta planilla en la cual se evidencia
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que se encuentra vinculado al sistema bajo la modalidad de
cotizante.

Requerimiento  titulacién  como La representante del consorcio acredita ser Ingeniero Civil, quien

que . ) p 7-8 aporta copia de matricula profesional 52202-121025 certificado

Ingeniero Civil o Ingeniero de vias y 21111, CUMPLE ; de A q disciplinari did | COPNIA

Transporte. vigente de Antecedentes disciplinario expedido por e
(29/11/2021)

Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica No aplica No aplica

Certificacion del revisor fiscal - . .

(Sociedades Anénimas) 21113 No Aplica No Aplica
Integrante 1: No aporta RUP, se consulta en RUES el 9 de enero
de 2022 y el integrante no reporta multas ni sanciones.

Registro Unico de Proponentes. 21114 Sin foliar VERIFICADO Integrante 25 No aporta RUP, se consulta en RUI_ES el 9 de enero
de 2022 y el integrante no reporta multas ni sanciones.
Integrante 2: No aporta RUP, se consulta en RUES el 9 de enero
de 2022 y el integrante no reporta multas ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta el 9 de

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO g P '

; enero de 2022.
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada,
por el CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
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NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el inico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-092- 2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”.

PROPONENTE No. 10. GRUPO TITANIUM S.A.S.
Nit: 900.749.719-7
Representante Legal
CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON C.C 1.019.007.501
NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR 79.239.700 LA CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES

CONVOCATORIA RROPONENTE CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de
Carta de presentacion de Ila Formato 1 9a4 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por CARLOS ANDRES SALAZAR
propuesta 2111 TOBON, identificado con la CC. 1.019.007.501, en calidad de
representante legal.

GRUPO TITANIUM SAS

Fecha de expedicion certificado: 13 de enero de 2022
Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucion: Por Documento Privado del 1 de julio
de 2014 de Asamblea de Accionistas, inscrito en esta Camara de
Comercio el 16 de julio de 2014, con el No. 01851937 del Libro
IX, se constituyd la sociedad de naturaleza Comercial
2112 08a12 CUMPLE denominada GRUPO TITANIUM S AS. Cumple con el tiempo
minimo de constitucion

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

Banca de Desarrollo Territorial PA
Revisor Fiscal: Reyes Salas Silvana Lorena C.C.
No0.1.101.692.703
Documento  constitucion  del 21.1.3. . . .
proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. No Aplica No Aplica No Aplica
Fotocopia del documento del Representante:
Representante Legal de la persona 2114, P 5 ' CUMPLE Se aporta la CC del representante legal de persona juridica.
juridica/Persona natural
o - Representante:
(?ert|f|cado de r,esponsabmdad Consultado Aporta certificados 06 de enero de 2022
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. CUMPLE . . :
L Integrante (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales
Republica
Consultado
Representante:
Certificado de antecedentes de la 2116 Consultado CUMPLE Aporta certificados 06 de enero de 2022
Procuraduria General de la Nacion o Integrante (PJYRL): EIR.L. No reporta sanciones disciplinarias.
consultado
Representante:
Constancia Antecedentes Consultado Aporta certificado 06 de enero de 2022
- 21.1.7. CUMPLE . .
Judiciales Integrante Representante: sin reportes de sanciones penales.
Consultado
. . Representante:
Reporte en el Sistema Registro o
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, Consultado cumpLe | Aporta certificado 06 de enero de 2022
Integrante Representante: sin reportes
RNMC
Consultado
Aseguradora: Seguros Mundial
Garantia de seriedad de la oferta Formato: POLIZA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO EN
FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES
Cierre: 19 de enero de 2022 Péliza No.: NV100058056
Hasta 19 de mayo de 2022. Tomador: GRUPO TITANIUM SAS
2.1.1.8. 24235 NO CUMPLE | Beneficiario/Asegurado: FIDEICOMISO PATRIMONIO
Valor Presupuesto oficial: AUTONOMIA FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., el nombre del
($724,430,275.00 Beneficiario y Asegurado no corresponde al PATRIMONIO
10% 72.443,027,50 AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA
PRESENCIALIDAD identificado con NIT. 830.053.105-3. NO
CUMPLE

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

PA

Convocatoria: est correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: No aplica
Cubrimiento de eventos: No enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub
numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: § 72.443,027,50

Vigencia de los amparos: Desde el 19 de enero de 2022 hasta
el 19 de junio de 2022.

Soporte de pago: Aporta.

DEBE SUBSANAR

El Proponente debe aportar anexo modificatorio de la
garantia en el cual se sefiale al PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
identificado con NIT. 830.053.105-3, Beneficiario y Asegurado,
y se enuncie de manera expresa los Cuatro (4) eventos de
cobertura de la Garantia de Seriedad aportada y la
identificacién de los integrantes, conforme el numeral 2.1.1.8
de los Términos de Referencia.

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante:

ingeniero civil o arquitecto.

-RUT 2.1.1.9. 41-43 CUMPLE Se Aporta RUT por parte de la persona juridica.
GRUPO TITANIUM SAS aporta documento firmado por Revisor
Fiscal designado en el certificado de existencia y representacion

Certificacion de cumplimiento de . en el que sefiala el cumplimiento del requisito.

aportes Parafiscales y Seguridad 21110~ Integrante 1. CUMPLE

Soci Formato 2 44- 47 Aporta los documentos exigidos en los TDR del Revisor Fiscal:

ocial . . . . . ;

fotocopia de la tarjeta profesional, cédula de ciudadania y
certificado de antecedentes disciplinarios de la JCC con fecha 28
de octubre de 2021.

Requerimiento  titulacién  como CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON quien firma la propuesta

q 21.1.11. 5-7 CUMPLE como representante legal y aporta la documentacion que lo

acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA PROFESIONAL

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

de lavados de activos.

Banca de Desarrollo Territorial PA

25202-329960 desde el 29 de abril de 2016, otorgado(a)
mediante Resolucion Nacional 517, aporta sus correspondientes
soportes: copia de matricula profesional y se consulta certificado
de vigencia y antecedentes disciplinarios, expedida por el
COPNIA (2/12/2021).

Abono de la oferta 2.1.1.12 N/A N/A No Aplica

Certificacion del revisor fiscal .

(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 N/A N/A No Aplica

) Intearante 1: Integrante: Aporta RUP 13 de enero de 2022. Se consulta el

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 43_ 411 ' VERIFICADO | RUES, el 24 de enero de 2022 y el proponente no reporta
sanciones.

Declaracién de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 02

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO VERIFICADO q P '

de diciembre de 2021.

SUBSANAR.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-092-2021, se tiene que la propuesta presentada,
por el GRUPO TITANIUM SAS., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE

Concentracion de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o0 en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —-FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Banca de Desarrollo Territorial

NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmaré el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion se informa que se encuentra en proceso de certificacion.

Fiduprevisora: En proceso de certificacion.
Fidubogota: En proceso de certificacion.
FiduBBVA: En proceso de certificacion.
Fiduagraria: En proceso de certificacion.
Findeter: En proceso de certificacion.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Findeter

Financiera del

F
“/

Fecha Evaluacién Convocatoria Presupuesto Municipio No. Carpeta:
24/01/2022 | | PAF-MEN3-0-092-2021 $ 724.430.275 GRUPO 10 - PALMIRA — VALLE DEL CAUCA | 1
Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:
DRV SAS 900.616.793-1
Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1
DRV INGENIERIA SAS 900.616.793-1 100%
Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 Int 2
Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 Int 3
Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 Int4
Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 Int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
DRV INGENIERIA SAS [ o [
Fecha Carta CC 12-ene-22
Monto Carta CC $ 145.000.000
Expedida por BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100% 100,00%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes N
DRV INGENIERIA SAS o o [ o . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
P, N " CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
io 0 union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? al Recibimos confirmacién por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrénico el dia 21 de
enero de 2022.
| VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 145.000.000 $ 144.886.055 CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisio

Fecha Evaluacion Convocatoria Presupuesto Municipio No. Carpeta:

24/01/2022 I | PAF-MEN3-0-092-2021 | | GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA | 2
Nombre Nit Tipo opo
I T

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

L | 0 ] 0
|
—_
17-ene-22
$ 450.000.000
BANCOLOMBIA SA.
100% 100,00%
imientos 8 los .
I [} 0 0 ] . Observaciones
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedica por una entidad financiera vigilada por la
Superintendencia Financiera de Colombia. CumpLE
Razon social de |a entidad financiera que expide |a certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de Ia entidad e izado para expedir |a certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte |a carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el NA
i ion temporal menor al treinta por dento (30%).
Ls fecha de expedicion de |a certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién 3 1
fecha de Gerre de Ia presente ia.Enel &l que se modifique Ia fecha de cierre, se mantendrs para CUMPLE
estos efectos, | prevista en el cronograma de Ia convocatoria y no el de |2 adendas que |z modifiquen.
El valor del cupo crédito o fa a de los cupos debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA ¥ SEIS MIL CINCUENTA ¥ CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
L3 certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida 3 |a convocatoria CUMPLE
Lo certificaciin de cupo de cridito pudo ser verificada con I entidad bancaria? - Recibimoz confirmacion por parte de |a Entidad Financiera mediante correo electronico el dia 21 de
tificacian de cupo pudo i enero de 2022.
VALOR | LIMITE | EVALUACION |
| $ 450.000.000 | $ 144.886.055 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Findeter

Financiera del

F
“/

Fecha Evaluacién Convocatoria Presupuesto Municipio No. Carpeta:
24/01/2022 | | PAF-MEN3-0-092-2021 $ 724.430.275 GRUPO 10 - PALMIRA — VALLE DEL CAUCA | 3
Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900.185.357-2
Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900.185.357-2 100%
Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 Int 2
Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 Int 3
Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 Int4
Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 Int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
DIAR
}QCO CONSTRUCTORES 0 0 0
S.AS
Fecha Carta CC 13-ene-22
Monto Carta CC $ 144.886.055
Expedida por BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100% 100,00%
DIARQCO CONSTRUCTORES ° ° 0 o Requerimientos a'los R'equlsnos Habilitantes Observaciones
S.AS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
P, N " CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
io 0 union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? al Recibimos confirmacién por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrénico el dia 21 de
enero de 2022.
| VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 144.886.055 $ 144.886.055 CUMPLE |

CUMPLE




Financicra del Dezarrolle

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter g‘

Fecha Evaluacion Convocatoria Presupuesto Municipio No. Carpeta:
24/01/2022 | PAF-MEN3-0-092-2021 $ 724.430.275 GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA 4
Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:
CONSORCIO 092 | 1

1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1
| ELESCO 5AS | 900.104.178-4

2 Nit 2 Part. (%) 2 Int 2
| JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA | 1.140.844.020

3 Nit 3 Part. (%) 3 Int3

4 Nit 4 Part. (%) 4 Int 4

5 Nit5 Part. (%) 5 Int 5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JORGE ARMANDO ALVAREZ
ELESCO SA!
SCO SAS iEzA 0 0
Fecha Carta CC 6-ene-22
Monto Carta CC $ 300.000.000
ida por BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50% 100,00%
ELESCO SAS JORGE ARMANDO ALVAREZ 0 0 0 alos Re Observaciones
MEZA Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
’ o ) CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacién en el cUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
s certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con a entidad bancaria? o Recibimos confirmacién por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrdnico el dia 24 de
enero de 2022,
VALOR [ LiMITE [ EVALUACION |
(CUPO DE CREDITO | $ 300.000.000 | $ 144.886.055 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Findeter ﬁ;

Financiera del

Fecha Evaluacién Convocatoria Presupuesto Municipio No. Carpeta:
24/01/2022 | | PAF-MEN3-0-092-2021 $ 724.430.275 GRUPO 10 - PALMIRA — VALLE DEL CAUCA | 5
Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ | 12.748.072
Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ | 12.748.072 100%
Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 Int 2
Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 Int 3
Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 Int4
Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 Int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
SERGIO ARMANDO PANTOJA 0 ° o
ORTIZ
Fecha Carta CC 4-ene-22
Monto Carta CC $ 450.000.000
Expedida por BANCO PICHINCHA
Part. (%) 100% 100,00%
SERGIO ARMANDO PANTOJA 0 o 0 o Requerimientos a'los R'equlsnos Habilitantes Observaciones
ORTIZ Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
P, N " CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
io 0 union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? al Recibimos confirmacién por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrénico el dia 21 de
enero de 2022.
| VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 450.000.000 $ 144.886.055 CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion Convocatoria

21 de enero de 2022

PAF-MEN3-0-092-2021

Nombre Proponente

CONSORCIO ID GRUPO 10

No. Revi

Presupuesto

Hf
H

P e —

Municipio

GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA

Tipo Proponente:

Findeter #=

Financiera del

No. Carpeta:

Integrante 1 Nit1 Part. (%) 1 Int 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO ] 12.131.436 50%
Integrante 2 Nit2 Part. (%) 2 int 2
ELECTRONICA DEL HUILASAS. ] 813.008.121-9 50%
Integrante 3 Nit3 Part. (%) 3 int 3
Integrante 4 Nit4 Part. (%) 4 int 4
Integrante 5 Nit5 Part. (%) 5 int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
DIEGO FERNANDO POLANIA | INGENIERIA ELECTRONICA o o
LISCANO DEL HUILAS.AS.
Fecha Carta CC 18-ene-22
Monto Carta CC $144.887.000
Expedida por BBVA
Part. (%) 50% 50%
DIEGO FERNANDO POLANIA | INGENIERIA ELECTRONICA o o o alos e Observaciones
LISCANO DEL HUILA S.AS. Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacién en el cumpLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Correo del 21 de enero de 2022
[ VALOR [ LIMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 144.887.000 | $ 144.886.055 | CUMPLE |

Nombre Evaluador

Firma Evaluador

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion Convocatoria

21 de enero de 2022

PAF-MEN3-

0-092-2021

Nombre Proponente

No. Revi

Presupuesto

Hf

P e —

Municipio

GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA

Tipo Proponente:

Findeter #=

Financiera del

No. Carpeta:

CONSORCIO SICMA 92
Integrante 1 Nit1 Part. (%) 1 Int 1
INCORDIS 5AS 900.860.939-5 50%
Integrante 2 Nit2 Part. (%) 2 int 2
MARA LTDA 8000201568 50%
Integrante 3 Nit3 Part. (%) 3 int 3
Integrante 4 Nit4 Part. (%) 4 int 4
Integrante 5 Nit5 Part. (%) 5 int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
INCORDIS SAS MARA LTDA [} 0
Fecha Carta CC 7 de enero de 2022
Monto Carta CC $ 150.000.000
Expedida por Banco de Bogotd
Part. (%) 50% 50%
alos .
INCORDIS SAS MARA LTDA 0 0 [) 08 e Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacién en el cumpLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe i dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si Correo del 24 de enero de 2022
VALOR [ LIMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 150.000.000 | $ 144.886.055 | CUMPLE |

Nombre Evaluador

Firma Evaluador

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion Convocatoria

21 de enero de 2022

PAF-MEN3-0-092-2021

Nombre Proponente

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

No. Revi

Presupuesto

Nit

92.525.570

P e —

Municipio

GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA

Tipo Proponente:

Findeter #=

Financiera del

No. Carpeta:

Integrante 1 Nit1 Part. (%) 1 Int 1
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570 100%
Integrante 2 Nit2 Part. (%) 2 int 2
Integrante 3 Nit3 Part. (%) 3 int 3
Integrante 4 Nit4 Part. (%) 4 int 4
Integrante 5 Nit5 Part. (%) 5 int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
JOSE SACRAMENTO o o o
ESCAMILLA SIERRA
Fecha Carta CC 6 de enero de 2022
Monto Carta CC $ 550.000.000
Expedida por Bancolombia
Part. (%) 100%
JOSE SACRAMENTO o o o o alosRe Observaciones
ESCAMILLA SIERRA Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacién en el -
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Correo del 21 de enero de 2022
VALOR [ LIMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 550.000.000 | $ 144.886.055 | CUMPLE |

Nombre Evaluador

Firma Evaluador

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revi

N S —

Findeter #=

Financiera del

Fecha Evaluacién Convocatoria Presupuesto Municipio No. Carpeta:
21 de enero de 2022 PAF-MEN3-0-092-2021 $ 724.430.275 GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA 9
Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:
Integrante 1 Nit1 Part. (%) 1 int 1
Monica Ximena Gomez Moreno 37.083.659 65%
Integrante 2 Nit2 Part. (%) 2 int2
Miguel Fernando Burbano Mera 18.195.186 [Necional ]
Integrante 3 Nit3 Part. (%) 3 int 3
José Edmundo Rosero Ortiz 12.969.285
Integrante 4 Nita Part. (%) 4 int4
Integrante 5 NitS Part. (%) 5 int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
Ménica Ximena Gomez | Miguel Fernando Burbano | | o o
Moreno Mera
Fecha Carta CC 17 de enero de 2022
Monto Carta CC $ 180.000.000
Expedida por Banco Pichincha
Part. (%) 65% 30% 5%
Mnica Ximena Gémez | Miguel Fernando Burbano imientos a los .
® José Edmundo Rosero Ortiz 0 [) N 02 Observaciones
Moreno Mera Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. oreertt CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de Ia entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el compie
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de Ia presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendri para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si Correo del 24 de enero de 2022
VALOR [ LiMITE [ EVALUACION |
[curo oE crépiTo $180.000.000 | $ 144.886.055 | CUMPLE |

Nombre Evaluador

Firma Evaluador

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion Convocatoria

21 de enero de 2022

PAF-MEN3-0-092-2021

Nombre Proponente

GRUPO TITANIUM SAS

No. Revi

Presupuesto

Nit

900749719-7

P e —

Municipio

GRUPO 10 — PALMIRA — VALLE DEL CAUCA

Tipo Proponente:

Findeter #=

Financiera del

No. Carpeta:

10

Integrante 1 Nit1 Part. (%) 1 Int 1
GRUPO TITANIUM SAS 900749719-7 100%
Integrante 2 Nit2 Part. (%) 2 int 2
Integrante 3 Nit3 Part. (%) 3 int 3
Integrante 4 Nit4 Part. (%) 4 int 4
Integrante 5 Nit5 Part. (%) 5 int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
GRUPO TITANIUM SAS 0 0 0
Fecha Carta CC 18 de enero de 2022
Monto Carta CC $ 145.000.000
Expedida por Banco de Occidente
Part. (%) 100%
alos .
GRUPO TITANIUM SAS 0 0 0 0 | ° 78 Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacién en el -
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO CUARENTA Y
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($144.886.055,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Correo del 24 de enero de 2022
VALOR [ LIMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 145.000.000 | $ 144.886.055 | CUMPLE |

Nombre Evaluador

Firma Evaluador

CUMPLE




on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021.

Objeto: “EJECUCION DE pIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIE’FAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA’

Fecha de diligenciamiento: 24/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 1

Proponente: DRV INGENIERIA S.A.S.

: DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE
Representante Legal:

C.C.: 3.805.734
1. Verif ion de isitos Habilif del Prop
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona 3 . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segan aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)

1 DRV INGENIERIASAS. 900.616.793-1 100,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (ESALNTOBMELD || gy
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 0C-076-2015. 0,00 NO
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 0.00
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 0C-076-2015. 000 NO
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 000
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi i con la ienci ifi

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710
m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato

NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser i mediante los como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icién

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del érea de una 6n existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion o o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos vaidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edif iti R if iles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

1de2



$ 724.430.275,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 724,43 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.086,65 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE) 507,10 SMMLY

Contrato 1: No

0C-076-2015.

Objeto: CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE FUNDETEC EN LA CIUDAD DE SINCELEJO, BAJO LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 12/01/2017 a.(1.5 vez el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0.00
je de participacion ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
o o
. . L A " "
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O DRV INGENIERIA S.A.S. 100%
EJECUTADO (%) et

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin fo iar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FUNDETEC debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado
y actividades ejecutadas.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "ESTUDIOS Y DISENOS", es necesario dar ap icacion a lo
establecido en la experiencia respecto a que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos iados a las actividad i conla iencia especifica, excepto en el
evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato, por o que se revisa el area cubierta la cual corresponde a 4.328 m2, valor inferior al requerido, sin
embargo con la documentacién aportada por el proponente no es posible evidenciar los montos asociados a la actividad de CONSTRUCCION ejecutada dentro del objeto contractual.

Por lo anterior, se le solicita al proponente presentar documentacién adicional que cumpla con el literal F del numeral 2.1.3.1.1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, donde se evidencie el valor ejecutado para el componente de obra excluyendo el valor a estudios y disefios, lo anterior, para tener en cuenta el contrato para efectos de ésta evaluacion.

DEBE SUBSANAR:

Sl

El proponente NO CUMPLE con los requisitos de iencia y con las a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia y debera subsanar el contrato

por las razones

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

2de2



Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021.
; “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
Objeto: INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA — VALLE DEL CAUCA”™
Fecha de diigenciamiento: 240112022
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
No de Proponente: 2
Proponente: |
Representonte Legat E—
| 1. Verificacion de Requisitos Habilitantss del Proponents
Evaluacion correspondients a:
Verificacion de reqisitos habiitantes X
Defnitivo verficacion de requisitos habiltanies
e T —— e
1 — — 10000% st

Paralapesermenmocmiahspmpu\emesdeberhWMTRES(M)OOWTWMyMMaQMM&hm&mde(pmceso,wyaexpeqimciaemespmﬁz

|+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIAGION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la expeniencia deberan estar reckidos a safisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su tofalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
aque cumplan las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato ":"dr“"h""::‘; CUMPLE
la estructura)
EXPERENCIA 003-LP-2014. 148633
E E“'C“DE% La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO SN. 780,80
PROPONENTE: a -
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. PAF- 10-2020 240
TOTAL 5
b El valor de uno de los confratos aportados deberd ser igual o mayor 2 0.7 vecss el valor total del PRESUPUESTO 003LP-2014. 148633 .
- ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 148533

IEnbscasosenuelwnrabawbdomwlemaavﬂesoalcaneesdkfamsalasws&!hﬂamuﬂmhmkhmkmlmmaﬂdmahs v i conla hencia especific:
»encewaneleveﬂbenq‘ehdowmemmMhemdeC(XSTRUCCImOINTEWENCIONOﬁMPLlﬂCm0REMWEJL‘IWONZECUACWOMANTENNIENTOEEHXFWOIESC(NLNAREA[ECUB!ERTAMINIMA‘EWW

Im2, caso en e cual la enfidad tendra en cuenta el valor iotal del contrato.

NOTA 1:La fencia especifica debera ser medianie los 1 validos en el

| de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
NOTA 2: Para efecios de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

OONSTRUOGKRTodadVaonmwdismh*wedﬁcmnmyaseammsmmsmmommdmdemmw
| AMPLIACION: Toda obea civil orientada al # del area ida, de una existente.

m&momoma«umoommmm&mw

@Momdmm&mrwwmmm&s.
|* AREA CUBIERTA: La parte edificada que ala suma de las 3es de los pit

ino 35 © meioramiento o i

, toda obra civi realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inical para la cual fue

3 azofeas y areas sin cuber o techar.
EDIFICACIONES: Las definidas en los tiulos K26. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K 27.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
[RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las siguiente: - carpas y espacios akierios, centros de integracion cudadana, teatros al aire fbre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, ceniros de recreacion
jtabemas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

[NOTA 4: Todos los contratos va idos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efiectos de precisar las y el istado de

httpa: i PDF
INOTA 6; LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA
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$ 724.430.275,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 724,43 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.086,65 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE) 507,10 SMMLV

Contrato 1: No

003-LP-2014.

Objeto:

CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA CIUDADELA EDUCATIVA MUNICIPIO DE CHACHAGUI - NARINO.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
22/12/2015 a. (1.5 vez el valor del PE) 1486,33
$ 3.192.399.181,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 1486.33
4954,45
1486,33
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
P ARTIPéI)g:CEI’:)LAéSI?ERATO 30.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 70%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0 I 30%
EJECUTADO (%) B

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin fo iar: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.
Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE CHACHAGUI debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha
de terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el proponente se da alas reglas de on de la

Contrato 2: No

SN.

Objeto:

CONSTRUCCION DEL AREA DE ANALISIS DE MEDICAMENTOS Y TOXICOLOGIA EN EL LABORATORIO DE SALUD PUBLICA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARINO (BARRIO EL

CALVARIO, PASTO).

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
1511212015 a. (1.5 vez el valor del PE) 780,80
$ 1.006.219.233,69 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
1561,60
780,80
CONSORCIO
T 50,00% INTEGTR&NJE&L?JEC&?RO&C{S’E: o 5%
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA OJPUE:|§|OCNAA NATURAL Y/O RAUL POVEDA ORTEGA 50%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin fo iar: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.
Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARINO debidamente suscrito. En la que acredita objeto del contrato, fecha de
terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el proponente se da alas reglas de on de la
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Contrato 3: No

PAF-MENII-0-010-2020

Objeto:

VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
1410312021 a. (1.5 vez el valor del PE) 142240
$ 2.584.572.045 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
284480
1422,40
CONSORCIO
B o
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O I 507
EJECUTADO (%) JURIDICA SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 50%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: COPIA DEL ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la IFIDUPREVISORA - FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del
contrato, fecha de inacion, i jes de ion y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS", es
necesario dar aplicacion a lo establecido en la experiencia respecto a que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato, con la 6n aportada por el

no se evidencia el area cubierta, por lo tanto no se tiene en cuenta el valor total del contrato. Ahora bien, se procedio a verificar el valor ejecutado correspondiente a la EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO la cual es de $ 2.584.572.045,00

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a o expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion

ia y con las a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.
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on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021.

Objeto: “EJECUCION DE pIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIE’FAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA’

Fecha de diligenciamiento: 24/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 3

Proponente: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.

CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ

Representante Legal: C.C.:39.620.686

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SINO)

NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 DIARQCO CONSTRUCTORES SA.S 900.185.357-2 100,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (ESALNTOBMELED || gy
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 192-2016. 6638,12 sl
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 6638.12
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 192-2016 663812 sl
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 6638.12
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi i con la ienci ifi

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710
m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato

NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser i mediante los como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icién

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del érea de una 6n existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion o o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos va idos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edif ti R if iles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.
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Presupuesto Estimado PE - Total

724.430.275,00| Pesos

724,43 [SMMLV

1.086,65 | SMMLV

$
Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos

Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE)

507,10 SMMLV

Contrato 1: No

192-2016.

Objeto:

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION AL FONDO NACIONAL DEL AHORRO EN LA ASESORIA, REALIZACION DE AMPLIACIONES, ADECUACIONES Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SU

INFRAESTRUCTURA FISICA (SEDES, OFICINAS Y PUNTOS DE ATENCION) QUE ASI LO REQUIERAN, DE MANERA OPTIMA, OPORTUNA Y EFICAZ.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
1/04/2017 a. (1.5 vez el valor del PE) 6638,12
$ 4.897.056.906,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 6638,12
6638,12
6638,12
PERSONA JURIDICA
P o o
A " o
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. 100%
EJECUTADO (%) B

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 723-724: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el FONDO NACIONAL DEL AHORRO debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de

valor ejecutado y

Con la documentacion aportada por el

seda

alas reglas de itacion de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de iencia y con las

a)yb)

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a o expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion
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on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021.

Objeto: “EJECUCION DE pIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIE’FAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA’

Fecha de diligenciamiento: 24/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 4

Proponente: CONSORCIO 092.

ANDREA PATRICIA HERNANDEZ HENRIQUEZ

Representante Legal: C.C.: 1102880072

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique NIToCC Earicipacilenlalpessntapiopliestal(Gopaciz ol (SIINO)
1 JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1.140.844.020 50,00% NO
2 ELESCO SAS 900.104.178-4 50,00% sI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o la unidad de | ¢,,yp
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
R 2133996 20928
La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del TO
PROPONENTE: -003-:
oo a ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. CT0-003-2017. 54723 d
TOTAL 275651
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 2133936 220928 sl
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 2209.28

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica,
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710
m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato

NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser i mediante los como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icién

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del érea de una 6n existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion o o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos va idos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edif ti R if iles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.
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$ 724.430.275,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 724,43 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.086,65 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE) 507,10 SMMLV

Contrato 1: No

2133996

Objeto:

EL CONTRATISTA SE OBLIGA CON FONADE A REALIZAR LOS AJUSTES A DISENOS, IMPLANTACION Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE LURUACO ATLANTICO, PARA
300 CUPOS, DE ACUERDO CON LA DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y DEMAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS REGLAS DE PARTICIPACION, ADENDAS, LOS DOCUMENTOS E INFORMACION TECNICA

SUMINISTRADA POR FONADE Y LA OFERTA PRESENTADA POR EL CONTRATISTA, TODO LO CUAL HACE PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
29/12/2014 a. (1.5 vez el valor del PE) 220928
$ 2617.144.72717 b. (0.7 veces el valor del PE) 2209.28
4248,61
2209,28
CONSORCIO
PORCENTAJE DE R e ALFONSO RAFAEL PACHECO OQUENDO 24%
PARTICIPACION CONTRATO 52,00% EXPERIENCIA O SERSONA NA'EULAL Yio MARTHA LONDONO GUTIERREZ 24%
EJECUTADO (%) JURIDICA ELESCO SAS. 52%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foiar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FONADE debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, integrantes,
jes de participacion, actividades princi area total ida, el valor de cada una de las fases y valor ejecutado total.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS", es
necesario dar aplicacion a lo establecido en la experiencia respecto a que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato; dentro de la certificacion presentada no se
evidencia el rea cubierta construida, tan solo el rea construida, por tanto se tiene en cuenta el valor ejecutado de la etapa 2.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

CT0-003-2017.

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Objeto: CONSTRUCCION DE COMEDORES ESCOLARES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE AREPAS, MORALITO Y ABROJAL EN EL MUNICIPIO DE COTORRA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA.
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 23/09/2017 a. (1.5 vez el valor del PE) 547.23

Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 761.695.741,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1032,50

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. 547,23

porcentaje de participacion

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE 'NTEGTR&NJESL'LEJEC;%S’%T'S © :“'ON ELESCO SAS. 53%

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 53,00% EXPERIENCIA O PERSONA N A‘ISULAL Yio ELKIN ENRIQUE ESTRADA CORONADO 10%
EJECUTADO (%) R COMPARIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.AS. 37%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE COTORRA debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de

de ion, area cubierta y valor ejecutado.

seda

Con la documentacion aportada por el alas reglas de itacion de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

ia y con las

Conforme a o expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion

2de2




on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021.

Objeto “EJECUCION DE pIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIE’FAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA’

Fecha de diligenciamiento: 24/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 5

Proponente: SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

Representante Legal: C.C.:12.748.072

1. Verificacion de isitos Habili del F

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SUNO)

NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 12.748.072 100,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
|+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (eI SMMEViollalupidad de ]| B ipiTE
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA 68573-029-2019(PAF-MEN-0-047-2019) 860,07
ESPECIFICA DEL - 4 ser i [89560-018-2020 (PAF-MENII-0-022-2020
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ( ) 1052,78 sl
' ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 9560-004-2020 (PAF-MEN-II-0-010-2020)| 1422,40
TOTAL 333525
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 9560-004-2020 (PAF-MENHI-0-010-2020) 1240 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 142240
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi i con la ienci ifi

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710
m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser i mediante los como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

|+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

* AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del érea de una 6n existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion o o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos va idos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edif ti : i ffiles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.
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$ 724.430.275,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 724,43 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.086,65 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE) 507,10 SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

“VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 14

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

CAUCA 2",
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
6/11/2020 a. (1.5 vez el valor del PE) 860,07
$ 1.509.946.802,65 b. (0.7 veces el valor del PE)
1720,14
860,07
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PARTIPCOIL!:(EI%LAéSI?'FRATO 50,00% UL UGB I 50
h EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: COPIA DEL ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la IFIDUPREVISORA - FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del
contrato, fecha de inacio jes de participacio intervenidas y el valor ejecutado de cada una de las etapas.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS", es
necesario dar aplicacion a lo establecido en la experiencia respecto a que sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato; con la 6n aportada por el prop

no se evidencia el area cubierta, por lo tanto no se tiene en cuenta el valor total del contrato. Ahora bien, se procedio a verificar el valor ejecutado correspondiente a la EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO la cual es de $ 1.509.946.802,65

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

89560-018-2020
PAF-MENII 2020)

LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Objeto: Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 4 SUR ORIENTE”.
DialMes/Afio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 4/03/2021 a. (1.5 vez el valor del PE) 1052,78
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.912.956.928,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 1052,78
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2105,56
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. 1052,78
porcentaje de participacion
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

e
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: COPIA DEL ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la IFIDUPREVISORA - FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del
contrato, fecha de terminacio jes de participacio intervenidas y el valor ejecutado de cada una de las etapas.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS", es
necesario dar aplicacion a lo establecido en la experiencia respecto a que sdlo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato; con la 6n aportada por el propi

no se evidencia el drea cubierta, por lo tanto no se tiene en cuenta el valor total del contrato. Ahora bien, se procedié a verificar el valor ejecutado correspondiente a la EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO la cual es de § 1.912.956.928

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la on de la ia especifica.
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Contrato 3: No

89560-004-2020
PAF-ME! -2020

Objeto:

“VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1",

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
14/03/2021 a. (1.5 vez el valor del PE) 1422,40
$ 2.584.572.045 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
284480
1422,40
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PARTIGPACION CONTRATO 0o TENPORAL QUE APORTAN) LA — '
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 50%
EJECUTADO (%) B REcH

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: COPIA DEL ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la IFIDUPREVISORA - FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del
contrato, fecha de inacion, i jes de participacion, instituci intervenidas y el valor ejecutado de cada una de las etapas.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS", es
necesario dar aplicacion a lo establecido en la experiencia respecto a que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato; con la 6n aportada por el

no se evidencia el drea cubierta, por lo tanto no se tiene en cuenta el valor total del contrato. Ahora bien, se procedio a verificar el valor ejecutado correspondiente a la EJECUCION DE LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO la cual es de § 2.584.572.045

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

ia y con las a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a o expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion
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Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021.

Objeto: “EJECUCION DE pIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIE’FAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA’

Fecha de diligenciamiento: 24/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 6

Proponente: CONSORCIO ID GRUPO 10

: CARMELO SANJUANES MEDINA
Representante Legal:

C.C::7.697.417
1. Verif ion de isitos Habilif del
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L . ¢Aporta Experiencia Especifica?

No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique NIToCC Earicipacilenlalpessntapiopliestal(Gopaciz ol (SIINO)
1 INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILASA.S 813.008.121-9 50,00% NO
2 DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o la unidad de | ¢,,yp
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA 9192016, 3056,63
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 00322010 3358,19 sl
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 1993-2018 969,03
TOTAL 7382,84
Elval 4 eart 919-2016. 0,00
b valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO NO
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 0.00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica,
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710
m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato

NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser i mediante los como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icién

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del érea de una 6n existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion o o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos va idos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edif ti R if iles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.
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$ 724.430.275,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 724,43 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.086,65 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE) 507,10 SMMLV

Contrato 1: No

919-2016.

Objeto:

CONSTRUCCION EQUIPAMIENTO FIJO DE LOS SISTEMAS DE AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILACION MECANICA, CALDERAS Y RED DE VAPOR Y SISTEMA RED CONTRAINCENDIOS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS
PARA EL HOSPITAL LOCAL MATERNO INFANTIL DEL MUNICIPIO DE YOPAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE. CON OCASION AL CONVENIO FDS 463 - 2014 SUSCRITO CON LA GOBERNACION DE CASANARE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
2711212017 a. (1.5 vez el valor del PE) 3055,63
$ 4.508.374.410,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
6111,25
3055,63
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
P ARTIPCOIL!:(EI%LAéSI?'FRATO 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO 50 %
et EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 10996-11000: ACTA N° 23 DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA enmitido por la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD YOPAL E.S.E. debidamente suscrito. En la que acredita nimero del
contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.
Documento sin fo iar: ANEXO 3 FORMULARIO CONSTITUCION DE CONSORCIOS, debidamente suscrito por las partes.

se da

Con la documentacion aportada por el proponen alas reglas de itacion de la

Contrato 2: No

0032-2010.

Objeto:

CONSTRUCCION DE LA TERCERA FASE PARA LA TERMINACION DEL BLOQUE DE AULAS, LABORATORIOS, TALLERES Y OFICINAS CONTIGUA AL INEM (EDIFICIO DE ARTES) DE LA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
8/03/2012 a. (1.5 vez el valor del PE) 335819
$ 2.114.537.187,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 3358,19
3731,32
3358,19
CONSORCIO
P ART:::CI)::;’:)LA::'(E)I?'ERATO 90.00% INTEGTREI:JIN:(ER(:Z.[:;.II-ECI:)P':)S;?I!:C(II?) gll\" MO DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 90%
EJECUTADO (%) ' EXPERIENCIA OruE;g?cliA NATURAL Y/O TRAING TRABAJOS DE INGENERIA LTDA 10%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA-USCO, debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del
contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA-USCO, debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato,
fecha de terminacion, valor ejecutado, i y de participacio

Con la documentacion aportada por el proponente se da alas reglas de acreditacion de la

2de3




Contrato 3: No

1993-2018.

CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SEGUN LOS GRUPOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACION: GRUPO 1 INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD ARKALA SEDE
Objeto: PRINCIPAL Y GRUPO 2: INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD IBAGUE SEDE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE TOLIMA - (INCLUYE LA ACTUALIZACION DE TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS , ASI COMO

EL TRAMITE DE LA CORRESPONDIENTE LICENCIA DE CONSTRUCCION Y DEMAS PERMISOS NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE LA OBRA).

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
15/10/2020 a. (1.5 vez el valor del PE) 969,03
$ 4.253.081.153 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
4845,14
969,03
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION JCC PROYECTOS INTEGRALES S.AS. 65%
PARTICIPACION CONTRATO 2000% DAL AR (L) LA JULIO CESAR CASTRO 5%
EJECUTADO (%) ' EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS 10%

JURIDICA

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 20%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la SECRETARIA DE EDUCACION IBAGUE-TOLIMA, debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato,

fecha de terminacion y valor ejecutado.

Documento sin foliar: CARTA DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye "LA ACTUALIZACION DE TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS", es necesario
dar apicacion a lo establecido en la experiencia especifica en relacion a que sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica,
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE
CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato, sin embargo con la

(nicamente a la actividad de CONSTRUCCION ejecutada dentro del objeto contractual.

Por lo anterior, NO es posible tomar en cuenta el presente contrato para la acreditacion de la experiencia especifica.

on aportada por el

no se evidencia el &rea cubierta o los montos asociados

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de iencia y con las

a)yb)

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion
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on de

de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-MEN3-0-092-2021.

“EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN

Objeo: INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 — PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”
Fecha de diligenciamiento: 24/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 7

Proponente: CONSORCIO SICMA 92

Representante Legal:

JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA

C.C.::1.049.613.787

1. Verificacion de

Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique NIToCC Earicipacilenlalpessntapiopliestal(Gopaciz ol (SIINO)
1 INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 900.869.939-5 50,00% sl
2 MARALTDA 800.020.156-8 50,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o la unidad de | - ¢,,yp
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA

ESPECIFICA DEL SIN 3962,00

PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del TO 0302019 0.00 sl
) a ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. - ’

TOTAL 3962,00

El val 4 i SIN 3962,00
b valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO sl

: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 3962,00

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica,
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucién de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710
m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato

como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser

mediante los
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icién
+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del érea de una 6n existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion o
construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos vaidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edif ti R if iles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

$ 724.430.275,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total

724,43 | SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.086,65 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos

Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE)

507,10{SMMLV
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Contrato 1: No

SIN

Objeto:

CONSTRUCCION DEL CENTRO MEDICO QUIRURGICO DE LA ORINOQUIA S.A.S YOPAL CASANARE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
25/08/2014 a. (1.5 vez el valor del PE) 3962,00
$ 4.881.178.850,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 3962,00
7923,99
3962,00
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
P ART;)??:(EI’;)L?SI?‘ERATO 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ORLANDO TORRES SANABRIA 50%
it EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MARA LTDA 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin fo iar: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por EL CENTRO MEDICO QUIRURGICO DE LA ORINOQUIA S.A.S., debidamente suscrito. En la que acredita objeto del contrato, fecha
de ion, valor ejecutado y activi j

Documento sin fo iar: LICENCIA DE CONSTRUCCION.

Documento sin fo iar: FACTURA.

Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de itacion de la

Contrato 2: No

030-2019.

Objeto:

ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA PLAZA DE MERCADO DEL MUNICIPIO DE BELEN.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
9/09/2019 a. (1.5 vez el valor del PE) 0,00
b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
AT 1, oo oo
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA 100%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por ALCALDIA MUNICIPAL DE BELEN, debidamente suscrito. En la que acredita niimero del contrato, objeto del contrato, fecha
de terminacion y valor ejecutado.
Documento sin foliar: ACTA DE RECIBO DEL CONTRATO DE OBRA enmitido por ALCALDIA MUNICIPAL DE BELEN, debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de

valor ejecutado y
Este contrato no es pos ble tenerlo en cuenta para efectos de evaluacion ya que la "PLAZA DE MERCADO" NO se encuentra enmarcada dentro de la experiencia en la CONSTRUCCION O INTERVENCION O
AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES, entiéndase como EDIFICACIONES las definidas en la NOTA 2 del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE, asi:

*(...) EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE
OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3 (...)"

en el K.2.3.3. SUBGRUPO DE OCUPACION COMERCIAL DE BIENES Y PRODUCTOS, el cual NO se encuentra contenida dentro de

En el contrato aportado, la edificacio El
las edificaciones anteriormente sefialadas.

Conforme a lo expuesto, el contrato NO es tenido en cuenta para efectos de ésta evaluacion del proponente.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion

a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

ia y con las
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on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021.

Objeto “EJECUCION DE pIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIE’FAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA’

Fecha de diligenciamiento: 24/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 8

Proponente: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Representante Legal: C.C.: 92.525.570

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SINO)

NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92.525.570 100,00% s

Para la presente convocatoria los proponentes deberén aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICIGN DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o la unidad de | - ¢,,yp
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA LP-017-0P-2016 2717,50
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 28-2010. 131394 sl

) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 0908-013-2021 (ATGUAJIRA-0-009-2021 108340

TOTAL 5114,83
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO LP-017-0P-2016 217,50 sl

: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 2717.50

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica,
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710
m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato

NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser i mediante los como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icién

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del érea de una 6n existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion o o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos va idos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edif ti R if iles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.
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Presupuesto Estimado PE - Total

724.430.275,00| Pesos

724,43 [SMMLV

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.086,65 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE) 507,10 SMMLY
Contrato 1: No LP-017-OP-2016
Objeto: ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 6/02/2019 a. (1.5 vez el valor del PE) 2717,50
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.250.402.155,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 2717,50
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2717,50
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
A 2717,50
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
o o
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA N A'#U:!AL Yio JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 100%
EJECUTADO (%) et

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 98-104: COPIA DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE SINCELEJO debidamente suscrito.
Folio 105-107: Adicional No 1 debidamente suscrito.

Folio 108-110: Otrosi No 2 debidamente suscrito.
Folio 111-115: Otrosi No 3 debidamente suscrito.

Folio 116-117: ACTA FINAL DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE SINCELEJO debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacién y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el proponente se da

alas reglas de itacion de la

Contrato 2: No

28-2010.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL MUNICIPIO DE TUCHIN - CORDOBA.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 17/03/2011 a. (1.5 vez el valor del PE) 1313.94
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 703.743.872,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1313,94
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. 1313,94
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
T ot o
. . L A " "
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 100%
EJECUTADO (%) A

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 118-124: COPIA DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE TUCHIN debidamente suscrito.

Folio 125: Adicional No 1 debidamente suscrito.

Folio 126-127: ACTA FINAL DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE SINCELEJO debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Folio 126-127: ADICION AL CONTRATO DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE SINCELEJO debidamente suscrito.
Folio 129-133: ACTA FINAL DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE SINCELEJO debidamente suscrito.
Folio 134-137: ACTADE INICIO emitido por el MUNICIPIO DE SINCELEJO debidamente suscrito.

Con la documentacion aportada por el proponente se da

alas reglas de itacion de la
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Contrato 3: No

90908-013-2021 (ATGUAJIRA-0-009-2021).

Objeto:

LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE URIBIA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

FINDETER.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
23/07/2021 a. (1.5 vez el valor del PE) 1083.40
$ 984.293.064,29 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
1083,40
1083,40
PERSONA NATURAL
T ) o o
% JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 1007
PARTICIPACION CONTRATO 100.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O %
EJECUTADO (%) TRmE

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 138: CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO debidamente suscrito.

Folio 139: CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL debidamente suscrito.

Folio 140-177: COPIA DEL CONTRATO DE OBRA emitio por el PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER (PAF), debidamente suscrito.

Folio 180-181: ACTA DE INICIO DEL CONTRATO DE OBRA emitio por el PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER (PAF), debidamente suscrito. En la que acredita el nimero del contrato, objeto del contrato,
fecha de terminacion y valor ejecutado.

Folio 184-193: OTROSI 1 debidamente suscrito.

Folio 195-198: ACTA DE TERMINACION DEL CONTRATO DE OBRA, emitio por el PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER (PAF), debidamente suscrito. En la que acredita el nimero del contrato, objeto del
contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado en la que relacioona el no recipo por pendientes por ejecutar.

Folio199-201: ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION DEL CONTRATO DE OBRA, emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER (PAF) debidamente suscrito. En la que acredita en la que
nimero del contrato, objeto del contrato, valor del contrato mas adicion $ 1.015.919.013 ( Etapa 1 Diagnosticos $ 23.562.000 y Etapa 2 Mejoramiento $ 984.293.064,29), fecha de terminacion y el recibo a
satisfaccion.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "DIAGNOSTICOS", es necesario dar aplicacion a lo
establecido en la experiencia respecto a que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi i con la i especifica, excepto en el
evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN
AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato; con la 6n aportada por el prop: no se evidencia el area cubierta, por lo tanto no
se tiene en cuenta el valor total del contrato. Ahora bien, se procedio a verificar el valor ejecutado correspondiente a la EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO la cual es de $ 984.293.064,29.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

ia y con las a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion
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on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021.
Obieto: “EJECUCION DE pIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
wole: INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA”

Fecha de diligenciamiento: 24/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 9

Proponente: CONSORCIO INGENIERIA VALLE M&R

R tante Legal: MONICA XIMENA GOMEZ MORENO

epresentanie Legal C.C.:37.083659
1. Verif ion de isitos Habilif del
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique NIToCC Earicipacilenlalpessntapiopliestal(Gopaciz ol (SIINO)
1 MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37.083.659 65,00% NO
2 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 18.195.186 30,00% Sl
3 JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 12.969.285 5,00% s

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
|+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | ¢y
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA FIC-09 OPA-2000. 2687,04
ESPECIFICA DEL
:RO(;O:ENTE' a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 055-3-2010. 109,07 sl
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. SA-2019-001 22858
TOTAL 3024,69
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO FIC-09 OPA-2000. 287,04 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 2687.04
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi i con la ifi

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710
m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser i mediante los como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

|+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

* AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del érea de una 6n existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion o o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos va idos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edif ti : i ffiles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA

724.430.275,00| Pesos

Presupuesto Estimado PE - Total
724,43 | SMMLV

Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50( Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.086,65 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE) 507,10{SMMLV
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Contrato 1: No

FIC-09 OPA-2000.

Objeto:

REALIZAR EL AJUSTE A LOS DISENOS ARQUITECTONICOS Y TECNICOS SUMINISTRADOS POR EL FIC, LA CONSTRUCCION DE UN (01) PABELLON TIPO Y LA DOTACION DEL MISMO, EN LA CARCEL

DEL DISTRITO JUDICIAL DE PASTO (NARINO).

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

25/01/2002 a. (1.5 vez el valor del PE) 2687,04

b. (0.7 veces el valor del PE) 2687,04
$ 1.660.590.218,00
5374,08
2687,04

CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
P ART;)??:(EI’;)L?SI?‘ERATO 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 50%
it EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LUIS ALVARO TORO VILLOTA 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin fo iar: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Documento sin foliar: CERTIFICACION DE CONTRATO DE OBRA emitido por el FONDO DE INFRAESTRUCTURA CARCELARIA FIC DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO debidamente suscrito. En
la que acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacién, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Documento sin fo iar: ACTA DE ENTREGA FINAL emitido por el FONDO DE INFRAESTRUCTURA CARCELARIA DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO debidamente suscrito.

Documento sin foliar: CUADRO FINAL DE CANTIDADES DE OBRA EJECUTADAS emitido por el FONDO DE INFRAESTRUCTURA CARCELARIA DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO debidamente
suscrito.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "AJUSTE A LOS DISENOS ARQUITECTONICOS Y
TECNICOS", es necesario dar ap icacion a lo establecido en los términos de referencia "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se
tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi n la iencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la
ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en
el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato”, con la documentacion aportada por el proponente no se evidencia el area cubierta, por lo tanto no se tiene en cuenta el valor total del contrato. Ahora
bien, se procedio a verificar el valor ejecutado correspondiente a la EJECUCION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION la cual es de $ 1.660.590.218,00.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

055-3-2010.

Objeto:

ELABORACION Y LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO, DISENO ARQUITECTONICO Y BIOCLIMATICO, OBRAS EXTERIORES Y URBANISMO, ESTUDIO DE SUELOS, DISENO Y CALCULO ESTRUCTURAL,
DISENO HIDROSANITARIO INTERNO Y EXTERNO, DISENO ELECTRICO Y APANTALLAMIENTO, LICENCIAS, PERMISOS Y CONSTRUCCIONES DE LA ESTACION TURBANA-BOLIVAR, POR EL SISTEMA

LLAVE EN MANO, A PRECIO GLOBAL Y PLAZO FIJO.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
25/04/2011 a. (1.5 vez el valor del PE) 109,07
b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
$ 233.667.170,70
436,27
109,07
CONSORCIO
PORCENTAJE DE o EDGAR EDUARDO RIVERA CASTRO 50%
PARTICIPACION CONTRATO 25,00% EXPERIENCIA O gERSONA NA'I!ULAL Yio JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 25%
EJECUTADO (%) JURIDICA HUGO ANTONIO MORAN BRAAVO 25%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin fo iar: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.
Documentc sin foliar: CERTIFICACION DE CONTRATO DE OBRA emitido por el FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de

valor ejecutado y
Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DEL CONTRATO DE OBRA enmitido por el FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto
de contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "DISENO ARQUITECTONICO Y BIOCLIMATICO, OBRAS
EXTERIORES Y URBANISMO", es necesario dar aplicacién a lo establecido en la experiencia respecto a que sélo se tendrd en cuenta para la acreditacion de a condicion de valor, los montos asociados a las
conla iencia especifica, excepto en el evento en que la documentacin aportada acredite Ia ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION

O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato; por lo que Unicamente es
posible tomar los montos asociados a la actividad de obra, el cual corresponde al acta de obra 1y 2, el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 109,07 SMMLV.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica
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Contrato 3: No

SA-2019-001.

Objeto:

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE PARA CON LA INSTITUCION A REALIZAR LA OBRA DE CONSTRUCCION DE LABORATORIOS DE QUIMICA Y FISICA, DEPOSITO DE BASURAS, GAS Y AIRE EN LA LE.M. ESCUELA NORMAL
SUPERIOR DE PASTO, DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
22/05/2019 a. (1.5 vez el valor del PE) 228,58
$ 189.290.747,97 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
228,58
228,58
PERSONA NATURAL
e
% MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 100%
PARTIELPEA(;:?:D%O:;I;RATO 100.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O '
)

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la INSTITUCION EDUCATIVA MUNICIPAL NORMAL SUPERIOR DE PASTO debidamente suscrito. En la que

acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el

se da

alas reglas de itacion de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de iencia y

con las

a)yb)

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a o expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion
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on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-092-2021.

Objeto: “EJECUCION DE pIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIE’FAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 10 - PALMIRA - VALLE DEL CAUCA’

Fecha de diligenciamiento: 24/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 10

Proponente: GRUPO TITANIUM S.A.S.

CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON

Representante Legal: C.C.: 1.019.007.501

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique NIToCC Earicipacilenlalpessntapiopliestal(Gopaciz ol (SIINO)
1 GRUPO TITANIUM SAS. 900749719-7 100,00% s

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o la unidad de | ¢,,yp
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA 050-DISAN-ARC-ESM1034-2019. 840,06
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO CON26-072-2019. 999,86 sl

" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 097-2017. 1230,02

TOTAL 3069,94
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 097-2017 123002 sl

: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 1230,02

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica,
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 4710
m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato

NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser i mediante los como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icién

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del érea de una 6n existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por on o ion o o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos va idos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las ici y el listado de edif ti R if iles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.
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$ 724.430.275,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
$ 724,43 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.086.645.412,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 1.086,65 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 507.101.192,50| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 veces el PE) 507,10 SMMLV

Contrato 1: No

050-DISAN-ARC-ESM1034-2019.

Objeto:

OBRA CIVIL, MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, PARA EL MANTENIMIENTO, REPARACION Y ADECUACION DE LA PLANTA FISICA DEL ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD MILITAR 1034 EN

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

BARRANQUILLA.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
15/04/2020 a. (1.5 vez el valor del PE) 840,06
$ 737.410.769,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
840,06
840,06
PERSONA JURIDICA
s T TEPORAL QUE APORTA () LA
A " o
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GRUPO TITANIUM S.A.S. 100%
EJECUTADO (%) B

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la ARMADA NACIONAL debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion,
valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la ARMADA NACIONAL debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de
terminacion y valor ejecutado.

seda

Con la documentacion aportada por el alas reglas de itacion de la

Contrato 2: No

CON26-072-2019.

Objeto:

CONTRATAR EN NOMBRE DE LA NACION-CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE IBAGUE, LA EJECUCION DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO
DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS PALACIOS Y SEDES JUDICIALES PROPIAS A CARGO DEL DISTRITO JUDICIAL DE IBAGUE, A TRAVES DEL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS A MONTO AGOTABLE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/12/2019 a. (1.5 vez el valor del PE) 999,86
$ 828.000.000,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
999,86
999,86
PERSONA JURIDICA
T oo
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GRUPO TITANIUM S.A.S. 100%
EJECUTADO (%) et

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE IBAGUE-TOLIMA
debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Documento sin foiar: ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA-DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE IBAGUE-
TOLIMA debidamente suscrito. En la que acredita objeto del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de itacion de la
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Contrato 3: No

097-2017.

Objeto:

"ADECUACION Y MANTENIMIENTO DEL AREA DE HOSPITALIZACION QUINTO PISO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL Il Y IV.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
3111212017 a. (1.5 vez el valor del PE) 1230,02
$ 907.405.821 b. (0.7 veces el valor del PE) 1230,02
1230,02
1230,02
PERSONA JURIDICA
T ) o o
% GRUPO TITANIUM S.A.S. 1007
PARTICIPACION CONTRATO 100.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O %
EJECUTADO (%) TRmE

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foiar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el HOSPITAL MILITAR CENTRAL debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de
terminacion y valor ejecutado.
Documento sin foliar: CONSTANCIA DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el HOSPITAL MILITAR CENTRAL debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de

valor ejecutado y
Documento sin fo iar: ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el HOSPITAL MILITAR CENTRAL debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de
terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de itacion de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

ia y con las a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

Conforme a o expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion
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